
重庆市发展和改革委员会2015年部门预算情况说明

一、单位基本情况

重庆市发展和改革委员会是综合研究拟定经济和社会发展政策，进行总量平衡，指导经济体制改

革，调节区域经济的市政府组成部门。主要职责是：拟定并组织实施全市国民经济和社会发展战略、

中长期规划、年度计划，搞好经济总量平衡，优化重大经济结构，安排重大建设项目，指导和推进经

济体制改革。委机关内设 31 个处室和挂牌办公室。

重庆市经济信息中心是重庆市发展和改革委员会直属事业单位，是市委、市政府宏观经济和社会

发展决策的主要咨询机构，是市发展和改革委员会实施宏观经济调控的主要智力支持和研究机构，是

全市信息化促进机构。重庆市经济信息中心内设 7 个处室，主要业务部门有经济咨询研究中心、信息

化研究中心、信息化促进中心。

二、部门预算情况说明

列入我委 2015 年部门预算编制的单位包括重庆市发展和改革委员会机关、重庆市经济信息中心

和市政府特设办事机构。

2015 年全委收入 6926.10 万元，其中一般公共预算财政拨款 6776.10 万元，事业单位经营收入 50



万元，其他收入 100 万元。公共财政拨款按功能科目分类：发展与改革事务支出 5508.87 万元，进修

及培训 13.24 万元，行政事业单位离退休支出 921.62 万元，医疗保障支出 145.75 万元，住房改革支

出 186.62 万元。

较去年预算相比，发展与改革事务支出增加 275.35 万元，主要安排用于体制改革研究等方面支

出；行政事业单位离退休支出增加 109.73 万，主要用于新增离退休人员相关费用；医疗保障支出增

加 7.66 万元，主要用于新增职工医疗保险缴费和正常职务晋级晋升、人员增加所发生的相关医疗保

险费用增加；住房改革支出减少 11.25 万元，原因是本年无补缴职工住房公积金事项；本年新增项目

进修及培训 13.24 万元，主要用于机关职工的业务能力等培训方面支出。

本年无政府性基金预算。

三、“三公”经费情况说明

2015 年“三公”经费预算支出 420 万元，比 2014 年减少支出 136 万元，其中因公出国（境）费

用与去年一致，公务接待费减少 120 万元，公务用车费减少 16 万元。

说明：“三公”经费情况表反映单位用公共财政预算拨款安排的因公出国（境）费、公务接待费、

公务用车费预算情况。

（1）因公出国（境）费，指单位工作人员公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、



培训费等支出。

（2）公务用车购置及运行费，指单位公务用车购置费及燃料费、维修费、过路过桥费、保险费

等支出，公务用车指用于履行公务的机动车辆。

（3）公务接待费，指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。



重庆市发展和改革委员会2015年收支预算总表

收  入 支  出

项  目 预算数 项  目 预算数

一、一般公共预算财政拨款收入 6776.10 一、一般公共服务支出 5658.87 

二、事业收入     发展与改革事务 5658.87 

三、事业单位经营收入 50.00         行政运行 2115.92 

四、其他收入 100.00         一般行政管理事务 2034.00 

        机关服务 160.27 

        战略规划与实施 139.00 

        日常经济运行调节 80.00 

        经济体制改革研究 110.00 

        事业运行 579.68 

        其他发展与改革事务支出 440.00 

二、教育支出 13.24 

    进修及培训 13.24 

        培训支出 13.24 

三、社会保障和就业支出 921.62 

    行政事业单位离退休 921.62 

    归口管理的行政单位离退休 812.67 

    事业单位离退休 108.95 

四、医疗卫生与计划生育支出 145.75 

    医疗保障 145.75 

    行政单位医疗 132.46 

    事业单位医疗 13.29 

五、住房保障支出 186.62 

    住房改革支出 186.62 

        住房公积金 186.62 

本年收入合计 6926.10 本年支出合计 6926.10 

用事业基金弥补收支差额

上年结转 结转下年

收入总计 6926.10 支出总计 6926.10 



重庆市发展和改革委员会2015年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目编码
功能科目名称

2015年预算数

类 款 项 合计 基本支出 项目支出

合计 6776.10 3856.39 2919.71 

201 一般公共服务支出 5508.87 2644.56 2864.31 

201 04   发展与改革事务 5508.87 2644.56 2864.31 

01     行政运行 2115.92 2115.92 

02     一般行政管理事务 2034.00 2034.00 

03     机关服务 160.27 160.27 

04     战略规划与实施 139.00 139.00 

05     日常经济运行调节 80.00 80.00 

07     经济体制改革研究 110.00 110.00 

50     事业运行 579.68 368.37 211.31 

99     其他发展和改革事务支出 290.00 290.00 

203 国防支出

203 06   国防动员

02     经济动员

205 教育支出 13.24 13.24 

08   进修及培训 13.24 13.24 

03     培训支出 13.24 13.24 

208 社会保障和就业支出 921.62 866.22 55.40 

208 05   行政事业单位离退休 921.62 866.22 55.40 

01     归口管理的行政单位离退休 812.67 812.67 

02     事业单位离退休 108.95 53.55 55.40 

210 医疗卫生与计划生育支出 145.75 

210 05   医疗保障 145.75 

01     行政单位医疗 132.46 

02     事业单位医疗 13.29 

221 住房保障支出 186.62 

221 02   住房改革支出 186.62 

01     住房公积金 186.62 



重庆市发展和改革委员会2015年一般公共预算财政拨款基本支出预算表

单位：万元

科目编码
经济科目名称 预算数

类 款

合计 3856.39 

301 工资福利支出 1711.82 

01 基本工资 508.55 

02 津贴补贴 932.13 

03 奖金 103.87 

04 社会保障缴费 167.27 

302 商品服务支出 1099.84 

01 办公费 125.00 

02 印刷费 22.00 

03 咨询费 5.00 

04 手续费 4.00 

05 水费 10.00 

06 电费 75.00 

07 邮电费 15.00 

09 物业管理费 80.00 

11 差旅费 60.00 

12 出国费 80.00 

13 维修（护）费 30.00 

14 租赁费 10.00 

15 会议费 65.00 

16 培训费 25.00 

17 公务接待费 100.00 

26 劳务费 30.00 

28 工会经费 7.25 

31 公务用车运行维护费 240.00 

99 其他商品和服务支出 116.59 

303 对个人和家庭的补助 1044.73 

01 离休费 148.28 

02 退休费 707.53 

05 生活补助 2.30 

11 住房公积金 186.62 



重庆市发展和改革委员会2015年政府性基金收支预算表
单位：万元

科目编码
功能科目名称

政府性基金预算收
入

政府性基金预算支出

类 款 项 合计 基本支出 项目支出

 ………

（无政府性基金预算）



重庆市发展和改革委员会2015年“三公”经费预算情况表

单位：万元

项目 预算数

合计 420.00 

1、因公出国（境）费用 80.00 

2、公务接待费 100.00 

3、公务用车购置及运行维护费 240.00 

其中：（1）公务用车运行维护费 240.00 

      （2）公务用车购置 0.00 


